РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНТАУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05 мая  2025 года                                                                                              № 19

О проведении  месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния  населённых пунктов на территории Ентаульского сельского
в мае – июне 2025  года

             В целях обеспечения экологической  безопасности, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов на территории Ентаульского сельсовета Большемуртинского района, а также привлечения жителей к уборке территорий по месту жительства в соответствии со статьями 7, 31 Устава Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,решения «Об утверждении  Правил благоустройства  территории Ентаульского сельсовета»  от 19  сентября  2019 г.  №  11-33 (в редакции от 23.04.2021г № 24-91,от 23.12.2022г № 6-16)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Объявить месячник по благоустройству территорий поселения в период с 05 мая  по 04 июня  2025 года.
1. Утвердить план месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния  населённых пунктов (приложение № 1)
1. Руководителям учреждений, индивидуальным предпринимателям и жителям посёлка организовать наведения порядка на территориях, прилегающих к зданиям, торговым точкам и жилым домам. С придворовых территорий убрать мусор, дрова, технику, металлолом и прочее.
1. 6 мая и 22 мая объявить днями  всеобщего субботника по уборке улиц.
1. ТБО вывозить на специально отведённые территории.
1. По  окончании месячника административной комиссии организовать рейд по проверке уборки территории (приложение №2)
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации                                                                          С.А.Данилов
Ентаульского сельсовета

Приложение 1
к постановлению главы администрации
Ентаульского сельсовета
от 05.05.2024 года № 19

П Л А Н
мероприятий по проведению месячника  по благоустройству населённых пунктов Ентаульского сельсовета   в мае - июне 2025 года
	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Исполнитель

	1.
	Провести субботник  по уборке придомовых территорий населенного пункта и улиц
д. Михайловка
	До 07/05.
2025 г.
	Глава администрации
Депутат
Остапенко Л.Т.
	Население                                       д. Михайловка,                         РЦ «Счастье»

	2.
	Провести субботник  по уборке придомовых территорий населенного пункта и улиц
с. Ентауль
	До 15.05.
2025 г.
	Глава администрации
Депутат
Будов С.А.
	Население  с. Ентауль

	3
	Провести субботник  по уборке придомовых территорий населенного пункта и улиц
п.Красные Ключи
	До 07.05.
2025 г.
	Глава администрации
Депутаты
Пильчук С.А.
Васильев В.Н
Бехлер Н.В.
Вербицкий А.М.
Лейтнер Л.М.
	Население  п.Красные Ключи

	4.
	Провести  уборку территории  образовательного  учреждения, территорию СДК и СБ,  торговых точек, расположенных на территории  поселения
	До 07.05.
2025 г.
	Руководители учреждений, индивидуальные предприниматели
	Работники учреждений, учащиеся МКОУ «Красноключинская СОШ», индивидуальные предприниматели,

	5.
	Провести уборку придомовых территорий во всех сельских населенных пунктах поселения  от дров, металлолома, старой техники и прочего мусора, обязательно освободить кюветы от мусора
	Весь период месячника
	Глава администрации, депутаты
	Частные домовладельцы

	6.
	Провести работы по облагораживанию  детской   площадки  в п. Красные Ключи
	Весь период месячника
	Глава администрации, спонсоры, волонтёры, добровольцы
	Население, добровольцы

	7.
	Провести работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территориях сельских населенных пунктов
	Весь период
	Глава администрации,
ИП.
	Население, депутаты, ИП

	8.
	Провести  работы по уборке территории  общественных кладбищ  всех населённых пунктов
	до
20.06.
2024 г.
	Глава администрации

	Население, волонтёры,

Приложение 2
к постановлению главы администрации
Ентаульского сельсовета
от 05.05.2025г. № 19

С О С Т А В
Административной комиссии
Ентаульского сельсовета

1. Данилов Сергей Александрович - председатель АК, Глава сельсовета
1. Пильчук Сергей Алексеевич – заместитель председателя комиссии, директор МКОУ «Красноключинская СОШ»
1. Лейтнер Людмила Михайловна –  специалист администрации  сельсовета
1. Васильев Валерий Николаевич – председатель Ентаульского сельского Совета депутатов
1. Бехлер Наталья Викторовна -  заведующая Красноключинским СДК